
Největší deník v ČR

Středa, 16. července 2014

Č. 135, www.metro.cz

FESTIVAL HRADY CZ
LETOS PODESÁTÉ
NA VODNÍM HRADĚ ŠVIHOV ZAZPÍVÁ TAKÉ TOMÁŠ KLUS STRANA 7

Nejvíc letních táborů pořádají skauti. Letos skautské táborové dobrodružství zažije kolem 23 tisíc dětí. Více strana 7 MAFRA

Svátek slaví: Luboš

Budova pro
Plzeň 2015
je zamořená
Bývalý vojenský areál
a pivovar na Světovaru se
měl proměnit v Kulturní
fabriku a archiv. Přestavbu
přerušil nález škodlivých
látek. STRANA 8

Ulice města
jsou stále
rozkopané
Na procházku centrem
Plzně je v těchto dnech
lepší vydat se v pevné
obuvi. Chodníky se stále
opravují. STRANA 8

Do školek půjde více
dětí než před rokem
Více míst v mateřských školách. Některé děti budou navštěvovat přípravné třídy na základkách. Slovany.
V této městské čtvrti byla postavena nová školka. Nedostatek míst. Stejně se nedostane na tisíc dětí STRANA 2

PROSAZUJEME TYTO PRIORITY PRO VAŠEMÌSTO

Pro obèany PlznìMHD ZDARMA

www.verejnezajmy.cz

facebook.com/verejnezajmy.cz

f

Obèan který nemá závazky vùèi mìstumá nárok na dopravu zdarma! MHD je urèena právì Vám, ne bezdomovcùm.

Podle vzoru Frýdku-Místku, Tallinnu a dalších èeských a evropskýchmìst to jde.

Výpadek pøíjmù z jízdného nahradíme 15% úsporou provozních nákladù dopravních podnikù na základì

ekonomického auditu hospodaøení.

Zastavíme nehospodárné chování PMDP na které ve své výroèní zprávì

upozoròuje i Bezpeènostní informaèní služba

Více penìz obèanùm, ménì politikùm a jejich kmotrùm.

Zlepšení ovzduší a STOP každodenním dopravním zácpám.

inzerce



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 16. července 2014 02

54. mateřskou školu v Plzni-Doubravce otevřeli na konci roku 2012. MAFRA

Do plzeňských
mateřských škol
může nastoupit
více dětí než loni.

Vznikají totiž přípravné tří-
dy, u některých školek došlo
ke zvýšení kapacity a na Slo-
vanech byla postavena škol-
ka zcela nová. „Důvodem
změn v počtu žáků školních
družin a jídelny je v případě
Benešovy základní a mateř-
ské školy vysoký počet žádos-
tí o přestup žáků do 1. až 3.
tříd od školního roku
2014/2015, u dalších dvou
škol se jedná o zvyšující se po-
čet dětí zapsaných do první-
ho ročníku,“ uvedla radní
pro oblast školství Irena Rot-

tová. Zřízení přípravných
tříd upravuje školský zákon
a vyhláška o základním vzdě-
lávání a některých náležitos-
tech plnění povinné školní
docházky. Přípravnou třídu
na základní škole mohou na-
vštěvovat děti v posledním
roce před zahájením povinné
školní docházky, které jsou
sociálně znevýhodněné, u ni-
chž je předpoklad, že zařaze-
ní do přípravné třídy vyrovná
jejich vývoj. „O zařazování
žáků do přípravné třídy roz-
hoduje ředitel školy na zákla-
dě žádosti zákonného zástup-
ce dítěte a na základě písem-
ného doporučení školského
poradenského zařízení,“ do-
dává Rottová.
Na Slovanech nedávno do-

končili stavbu úplně novéma-
teřské školy v Úslavské ulici.

Jedná se o první školku vybu-
dovanou v této městské části
po 32 letech. Podle slov sta-
rosty slovanského starosty Lu-
míra Aschenbrennera se
bude jednat o sportovně za-
měřenou školku, vychovatel-
ky budou s dětmi docházet
do nedalekého plaveckého
bazénu a městské haly. Nová
slovanská školka je montova-
ná dřevostavba se třemi třída-
mi, technickou a administra-
tivní částí, na jejím financová-
ní se podílí město i obvod.
Do plzeňských školek

bude moci od září chodit
1650 dětí, další tisícovku mu-
seli ředitelé škol odmítnout
kvůli nedostatku míst.

Plzeňský kraj se od července
připojil k dalším krajům v re-
publice, kde ohledání těl ze-
mřelých mimo zdravotnická
zařízení zajistí koroneři.

Ti nahrazují lékaře pohoto-
vosti, záchranky a smluvní lé-
kaře, kteří doposud tuto práci
zastávali. Zájem o ni však kvů-
li nízkému finančnímu ohod-
nocení příliš velký nebyl, a vět-
šina práce tak padala na zá-
chranku. „Například v Do-
mažlicích jsme za čtyři roky
nedokázali sehnat žádného
smluvního lékaře,“ objasňuje
ředitel Zdravotnické záchran-
né služby Plzeňského kraje Ro-
man Sviták s tím, že v noci,
o víkendech a o svátcích sem

dojížděli doktoři sloužící na zá-
chrance. Ve všední dny, kdy or-
dinují praktičtí lékaři, by ohle-
dání těla svého pacienta měli
zajistit oni. „Když má lékař pl-
nou ordinaci, tak těžko odjede
k mrtvému. Pak zde vznikala
i značná časová prodleva,“
říká náměstek hejtmana pro
oblast zdravotnictví Václav
Šimánek. Záchranářům i prak-
tikům by nyní měli práci
usnadnit právě koroneři.

„Jejich pravomoci se nyní vy-
víjejí, probíhají jednání,“ říká
jednatel společnosti 1. Koro-
nerská David Tuček a vysvětlu-
je, že v Plzni, kde je nejvíce
úmrtí, bude službu zajišťovat
stálá posádka. MŠ

MARTIN
ŠTĚRBA
martin.sterba2@metro.cz

Oblíbené farmářské trhy po-
kračují na plzeňském náměs-
tí Republiky i během hor-
kých letních dní. I přes rozko-
pané cesty v okolí náměstí si
na trhy nacházejí cestu stov-
ky lidí. „Chodím sem skoro
pokaždé. Nakoupím čerstvé
ovoce, zeleninu a hlavně
sýry,“ řekla Metru Pavla Jin-
drová, která na trhy přišla
i se svým manželem a tříle-
tým dítětem. Na farmářských
trzích je ke koupi hlavně peči-
vo, koláče, kuřata, krůty a čer-
stvé ryby, také mošty, uzeni-
ny, mléčné výrobky (mezi
nimi i dva výrobci ocenění

v soutěži Regionální potravi-
na) či koření a těstoviny. „Pří-
mý prodej umožňuje okamži-
tou zpětnou vazbu. Navíc je
jídlo na plzeňském farmář-
ském trhu lokální,“ vysvětlu-
je Tomáš Popp, koordinátor
Plzeňských farmářských
trhů z občanského sdružení
ENVIC. Na stáncích je možné
se seznámit přímo s výrob-
cemnabízeného jídla amůže-
te se dozvědět i informace
o původu potravin.
Další trhy se konají tuto so-

botu 19. července, poté 2., 16.
a 30. srpna a to vždy na ná-
městí Republiky. MŠ

Třináctiletý samec pandy čer-
vené Chigo bude mít novou
partnerku. Ta přicestovala
z Nizozemska a chovatelé teď
věří, že si tahle červená dvoji-
ce padne do oka a návštěvníci
se budou moci zanedlouho
kochat i pandími potomky.
Pandí slečna okukovala

svou novou lásku prozatím
pouze přes pletivo. Třináctile-

tého samce a roční samičku
pustili totiž ošetřovatelé
k sobě až před pár dny. Ačko-
li jsou pandy červené spíše sa-
motářská zvířata, zoologové
doufají, že i návštěvníci uvidí
dvojici co nejvíce spolu.
Na rozdíl od pand velkých

není tento druh zcela závislý
na bambusu. „Pandy červené
krmíme jednou denně, mí-

cháme potravu z ovoce a zele-
niny se směsí sušeného bam-
busu,“ popsal chovatel Vác-
lav Kratochvíl.
Panda červená patří v sou-

časné době mezi ohrožené
druhy a u nás ji chová devět
zahrad. Nejoblíbenější čin-
ností těchto pand s výrazným
červeným zbarvením je odpo-
činek v korunách stromů. MŠ

Koroneři. Nahradí
lékaře při ohledávání
těl zemřelých

Farmáři. Nemají
prázdniny, pracují

Fahrner Network GmbH hledá uchazeče o práci v Bavorsku na pozici

řidič vzv
Požadujeme: ■ průkaz vzv (praxe v oboru výhodou)

■ dobrou znalost NJ (alespoň komunikativní
úroveň)

Nabízíme: ■ zajímavé inanční ohodnocení
■ zajištěné a částečně hrazené ubytování
■ zázemí stabilní společnosti
■ dlouhodobou spolupráci na dobu neurčitou

Pro více informací volejte či piště na:
+420 775 274 248, +49 7443 96 76 8921

prace@fahrnerlogistics.com

Fahrner Logistics spol. s r.o.,
Mikulášská 422/7,
Plzeň 326 00

inzerce

Plzeňské školky
přijmou více dětí
než před rokem

Zoo. Začaly námluvy



Ložnice Franziska , alpská bílá/ dub divoký (skříň,
postel, pár nočních stolků), rozměry šatní skříň:
225×210×58cm, postel: 189 ×80×210cm,
noční stolky: 52×40×38cm, 531226-07

SLEVY

Sleva

46%

14990.-

7999.-

VÝPRODEJ
VELKÝ*

*

Nabídka platí od 14. 7. do 31. 7. 2014 nebo do vyprodání zásob ve
všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li

u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných

podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu
a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená
provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné
zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. Prospekt 407P2_CZ.

17
7

cm

81 cm

Ořech

Šatní skříň,
dub Sonoma, ořech

rozměry: 81×177×52 cm, dvoudveřová,
550387-00, 02

16999.-

ZDARMA metr kuchyně !Sleva se odečítá z prodejních cen u všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.

Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách Asko nábytek.

Kuchyňská sestava WIN,
možnost výběru z dalších barevných kombinací a typů skříněk.
Bez elektrospotřebičů, baterie, dřezu a doplňků. 1004940-88, 80**

Výška horních skříněk

Výška spodních skříněk

86-91cm

30 - 90cm

7 Dekorů
korpusů

31Pracovních
desek17 Typů

úchytů

Barev
frontů6

Cena za
blok 2,4m

2390.-
Sleva

45%
ŠATNÍ STKŘÍŇ

1 299.-

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA



2
Nabídka platí od 14. 7. do 31.7.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně

objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou
orientační. Výběr potahových látek za příplatek.

40%

50%60%

60
%

70%

40
%

50

0
%

70%40%

5
0

70%

4 70 VELKÝ

Rohová sedací souprava,
korpus žinilka černá/sedák žinilka
šedá, nohy kov chrom,
251×87×308 cm, plně polohovatelné
opěrky zad a hlavy, polštář
za příplatek, 1004671-50 ** Včetně potažení zad

Další potahy
za příplatek

Ilustrační foto

Možnost plánování

Úložný prostor za příplatek

Lůžko za příplatek

Komoda, 70×134×35cm,
1002727-04 4999,-

TV stolek, 132×51×42cm,
1002727-02 2499,-

Vitrína, 96×134×35cm,
1002727-03 3999,-

Police, 132×28×18cm,
1002727-07 - 499,-

11499,-
Cena za sestavu obývací stěny

12999,-
Cena za sestavu obývací stěny

**

**

Variabilní program
Rozkládací na lůžko

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže bílá, sezení: látka petrolejová,
rozměry: 275×178/78×102 cm, 1006513-00
Konferenční stolek, nerez/tvrzené sklo, rozměry: 90×43×50 cm, 1003477-00 - 599,-

60490.-
Sleva

33%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

39999.-

3990.-
Sleva

37% 2499.-
24990.-
Sleva

43% 13999.-
Obývací stěna, ve 3 moderních dekorech,

4 díly, rozměry: 270×197×34-48 cm,
mnoho úložného prostoru,

1002390-03, 02, 05

Komoda,
rozměry: 150×38×85 cm,
1002390-04, 00, 06 2999,-

9990.-
Sleva

39%
OBÝVACÍ STĚNA

5999.-

2599.-
4990.-
Sleva

47%

Obývací stěna s konferenčním stolem,
bílá/dub, otočné dveře, šíře: cca. 220 cm

stěnu lze sestavit ve 2 dekorech,
komoda: 50×77×30 cm, TV díl: 170×50×38 cm,

police: 70×15×11 cm, konferenční stolek: 75×37×60 cm,
1003961-00, 01

Cena včetně
konferenčmího

stolku

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, látka šedá,
rozměry: 248×183×91 cm, 1004789-00

Rozkládací na lůžko 123×200cm

12999.-
19990.-
Sleva

39%

Další potahy
za příplatek

Dvojsedák

2999.-
4990.-
Sleva

39%

Trojsedák, žinilka hnědá/béžová, rozměry: 220×85×80cm, lůžko: 105×190cm, 1003421-00, 4999,-
Dvojsedák, žinilka hnědá/béžová, rozměry: 155×85×80cm, lůžko: 105×125cm, 1003421-02, 3999,-
Křeslo, žinilka hnědá/béžová, rozměry: 85×85×80cm, lůžko: 55×125cm, 1003421-01, 2999,-

Odpružené sedáky



3

VÝPRODEJ
* 70%

SLEVY AŽ

9999.-
16990.-
Sleva

41%

20590.-
Sleva

36% 12999.-

151cm
181cm
201cm
225cm
250cm
280cm
300cm
320cm
350cm

Bílá

Ořech

Buk
přírodní

Dub
Sonoma

Buk
světlý

Buk
jádrový Skříň, dekor dub sonoma, se zrcadlem,

rozměry: 280×223×65 cm, 1003129-01 - 12999,-
Horní římsa s osvětlením, 1003129-02 - 4199,-

energetická třída A
Komoda, 1005158-04 - 7399,-

Noční stolek, 1005158-03 - 3399,-
Postel, rozměry: 160×200 cm, 1005158-02 - 7199,-

Skříňový program IMPERIAL, 1003129-..
9 šířek, 3 výšky, 8 dekorů s možností kombinace dveří se zrcadlem, každou skříň můžete doplnit osvětle-

ním a komfortním brzděním dveří, 1003129-88**
Šatní skříně - výška 223 cm v rozměrech šířek 225 až 250 cm, 1x zrcadlo - 9999,-

Šatní skříně - výška 223 cm v rozměrech šířek 280 až 300 cm, 1x zrcadlo - 12999,-

300 cm 280cm

320cm

Možnost objednání v dalš
ích

rozměrech a dekorech
**

Šatní skříň, alpská bílá, rozměry: 225×210×58 cm, pětidveřová, 3 zrcadla, 531239-00 - 9999,-
Postel, alpská bílá,rozměry: 189×62×210 cm, 531239-02 - 5499,-
Noční stolky - pár, alpská bílá, rozměry: 52×40×38 cm, 2 dveře, 531239-03 - 2499,-
Komoda, alpská bílá, rozměry: 130×82 ×38 cm, dvoudveřová, 5 zásuvek, 531239-09 - 4899,-

Další potahy
za příplatek

Včetně přehozu

Včetně polštářů

Včetněmatrací

Dvoulůžko, čelo kombinace látek ekokůže s žinilkou, černá
sendvičové matrace, lamelový rošt 28 lamel s polohováním, bederní

výstuž, nohy kov chrom, plocha lůžka: 180×200 cm, 1004555-00

16999.-
27490.-
Sleva

38% 4990.-
8999.-
Sleva

44%

Dvoulůžko, černobílá ekokůže,
bez matrace a roštu, chromové nohy,
plocha lůžka: 180 × 200 cm,
bez matrace a roštu, 1006016-00

181 cm

6999.-
10790.-
Sleva

35%

85 cm

6499.-
10150.-
Sleva

35%

135 cm

5599.-
8850.-
Sleva

36%

3999.-
6990.-
Sleva

42%

130
ZÓN

Stabil,
rozměry: 90×200cm, kombinace
studené pěny aflexifoamu,
vhodnápro alergiky,
pratelný potah, 1002945-00

2999.-
5490.-
Sleva

45%

Set Luxury,
matrace: 90×16×200 cm,
rošt: 90×4×200 cm,
26 lamel, matrace
třívrstvá, horní
vrstva z PUR pěny,
střední vrstva
z pojené PUR drti,
spodní vrstva z PUR
pěny, nosnost 120 kg,
5 anatomických zón,
pratelný potah, rošt
pevný, nepolohovatelný,
6 lamel s nastavitelnou
tuhostí,
1004665-00

NOSNOST
PRATELNÝ
POTAH ZÓN PĚNA

cena za set:

matrace + rošt

899.-
1790.-
Sleva

49%

PĚNA

Comfort Pur,
matrace z komfortní pěny,
rozměry: 90×200 cm, bez prošití,
výška: 9 cm, 531093-00

1999.-
2690.-
Sleva

25%

Lamelový rošt,
rozměry: 90×200 cm, pevný rošt, 42 pružných lamel uložených ve speciálních
pouzdrech, stabilnímasivní rám, 1002307-00
Polohovací rošt, 1002307-01, -2699,-

499.-
890.-
Sleva

43%

Lamelový pevný rošt,
rozměry: 90×200 cm, 1002268-00
Polohovací varianta,
1002268-01, - 999,-



Nabídka platí od 14.7. do 31. 7. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.
asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník
zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny
jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo
změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka
zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr
potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení,
dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto
zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. Prospekt 407P2_CZ.

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU www.asko.cz

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 23a89

PO - NE 9.00 - 20.00

BRNO -MODŘICE
NC Olympia
U Dálnice

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21.00

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC EUROPARK
Nákupní 444/6

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418

PO - NE 9.00 - 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464

PO - NE 9.00 - 21.00

ZLÍN
CENTRO Retail Park
třída 3. května 1205

PO - NE 9.00 - 20.00

PLZEŇ
OC Borská Pole
U Letiště 2/1074

PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 21.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

PO - NE 9.00 - 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

PO - NE 9.00 - 20.00

CHOMUTOV
NC Olympia
Obchodní zóna 275

PO - NE 9.00 - 20.00

VELKÝVÝPRODEJ 70%SLEVY

AŽ
Jídelní set, porcelán, modrá / zelená, 62 dílů, 6× stojánek na vajíčka,
6× espresso podšálek, 1× konvička na mléko, 6× polévkový talíř, 6×
espresso šálek, 6× dezertní talíř, 6× velký talíř, 1× cukřenka, 6× podšálek,
6×miska, 6× hrnek, 6× šálek,
0130312-00

1299.-
4229.-
Sleva

69%

Kuchyňský set, sada hrnců, pánev, prkénko,
podložka, nože,
kuchyňské
pomůcky,
121650-02

19.-
249.-
Sleva

92%

Skleničky, sada 6 ks, 10 cl, 0132062-00

Kuchyňské nádoby, různé typy, různé barvy
příborník, 123762-00 59,-
mísa, 133212-00, 01, 02, 03 od 19,-
cedník, 123763-00, 01 od 49-
sada misek s víkem, 123768-00 169,-

od 19.-

Elektrický
mlýnek,
121255-00

Pohár, 127790-00 39,- Pánve, 124239-00
ø20cm
ø28cm

Sada příborů,
ocel, 24 dílů,
125023-02

269.-
999.-
Sleva

73%

Box na chléb, 44×20×21cm,
různé barvy, 125022-00

Univerzální dóza, nerez
- 7×10 cm, 106709-00 - 29,-
- 9,5×13 cm, 106709-01 - 49,-
- 11×15 cm, 106709-02 - 69,-

29.-
99.-
Sleva

70%

Box, 30×28×30cm
černá, zelená, béžová,
133072-00

Odpadkový koš, 32l, 133209-00 289,-
50l, 133209-01 499,-

Ramínka,
dřevěná,
různé barvy,
set 5 ks,
130311-00

Ramínka, set 5ks,
dřevěná, 101245-00

Odpadkový koš,
3l, ø16,5cm, 127412-00 169,-
5l, ø20cm, 127413-00 269,-

Mop - set,
polypropylen,
set 4 ks
132929-00

429.-
1259.-
Sleva

65%

249.-
559.-
Sleva

55%

Termohrnek, 400ml,
nerez, 121256-00

79.-
249.-
Sleva

68%

169.-
599.-
Sleva

71%

89.-
269.-
Sleva

66%

359.-
1379.-
Sleva

73%

Sada nožů,
dřevo, ocel,
106187-01

169.-
599.-
Sleva

71%

599.-
1999.-
Sleva

70%

4ks

399.-
1299.-
Sleva

69%

499.-
1489.-
Sleva

66%

62dílů
6ks

24ks

11dílů

15dílů

2ks

od29.-

289.-
649.-
Sleva

55%
ODPADKOVÝ KOŠ

4749.-
Sleva

64%
KUCHYŇSKÝ SET

1699.-

Koš na prádlo, bambus, ø39cm
133213-00



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 16. července 2014 07

Největší letní festi-
val tuzemských
kapel Hrady CZ
je letos ve znamení
novinek.

Festival letos slaví desáté na-
rozeniny a začal minulý tý-
den na Točníku. Tento týden
se přesouvá na západ Čech
k vodnímu hradu Švihov, kde
proběhne v pátek 18. a v sobo-
tu 19. července. Organizátoři
připravili pro návštěvníky
větší festivalové areály a kom-
fortnější kempy a krom toho
putovní festival opět na čes-
ké amoravské památky přive-
ze výběr toho nejlepšího z do-
mácí i slovenské popové
a rockové scény.

„Na hradech letos poprvé
vystoupí Miro Žbirka nebo
Wanastowi Vjecy,“ říká je-
den z organizátorů Hradů CZ
Michal Šesták a dodává, že
mladšímu publiku je určen
třeba koncert zpěváka Bena
Cristovaa. Nebudou chybět
ani stálice hudební scény,
jako jsou Tomáš Klus a kape-
ly Chinaski, No Name, Divo-
kej Bill, Monkey Business
nebo Horkýže slíže.
Pro festival na českých

a moravských hradech po ce-
lých deset let platí, že tu je
přátelská až rodinná atmosfé-
ra umocněná mystickou blíz-
kostí jednotlivých hradů.
„Hrady jsou skvělá letní šta-

ce ve výjimečném prostředí.
Ideální fesťák pro rodiny
s dětmi. Takové atmosféře se
nedá odolat, vždycky tam bu-

deme hrát rádi,“ říká Michal
Malátný z Chinaski. Jindy drs-
ní členové punkové kapely Vi-
sací zámek to potvrzují. „Hra-
ní v blízkosti hradů má slav-
nostnější nádech, snažíme se
tomu přizpůsobit i naše vy-
stoupení,“ doplňují členové
Visacího zámku.
Festivaly po hradech získa-

ly oblibu i díky pátečním kar-
nevalům v maskách. Zatímco
páteční program festivalu je
komornější a areály se oteví-
rají v 18 hodin, v sobotu hrají
kapely na dvou festivalových
pódiích a návštěvníci mohou
přijít na festival už o půl jede-
nácté dopoledne. Kromě hud-
by je festival vyhledávaný
také jako cíl výletu. Během
konání akcemají totiž hudeb-
ní fanoušci vstup na hrad
zdarma. Samozřejmostí jsou

potom na festivalu i stanová
městečka. Letos budou po-
prvé otevřeny i takzvané VIP
kempy. „Půjde o bezpečný,
oplocený, hlídaný a osvětle-
ný prostor o přibližné velikos-
ti fotbalového hřiště s non-
stop recepcí a úschovnou,
možností dobitímobilních te-
lefonů, nonstop občerstve-
ním, sprchami s teplou vo-
dou, umývárnami aWC s pra-
videlným úklidovým servi-
sem,“ dodává Šesták.
Vstupenky na festival na

Švihově jsou k dostání v před-
prodeji sítě Ticketstream za
250 na páteční a 410 korun
na sobotní program, namístě
pak budou o něco dražší.

MARTIN
ŠTĚRBA
martin.sterba2@metro.cz

S téměř tisícovkou letních tá-
borů skauti zaujímají prven-
ství v počtu pořádaných tábo-
rů, po celé republice letos
skautské táborové dobrodruž-
ství zažije 23 tisíc děti na 992
místech. Stejně jako v průbě-
hu roku ve skautském oddíle
se i na táborech učí děti samo-
statnosti, fungování v kolekti-
vu, orientaci v přírodě nebo
třeba vaření. Na tábor vyráží
také čtrnáct stovek plzeň-
ských skautů.
„Prázdniny začaly a s nimi

i 28 letních stanových tábo-
rů, které se uskuteční v násle-
dujících dvouměsících po ce-
lých západních Čechách, jed-
nou také v Německu. A nebu-
de chybět ani několik běhů
příměstských táborů pořáda-
ných přímo v Plzni. Vstříc

dobrodružství!“ napsali skau-
ti na svůj facebookový profil
Skauting v Plzni.
Táboří se tradičně v podsa-

dových stanech nebo indián-
ských tee-pee. „Skautské tá-
bory jsou specifické mimo
jiné i tím, že se jich účastní
děti, které spolupracují i bě-
hem roku. Tráví tak léto se
svými kamarády a vedoucí-
mi, které znají. Na chodu tá-
bora se – přiměřeně svému
věku – také podílejí. Pomáha-
jí s jeho stavbou, přípravou
jídla nebo programu. Je to ob-
rovská škola odpovědnosti,
samostatnosti a týmových do-
vedností,“ uvádí starosta Ju-
náka Josef Výprachtický. Prů-
měrná cena táborů se pohy-
buje okolo dvou tisíc za 14
dní. Podle skautů je to dáno

tím, že se jedná o nekomerč-
ní tábory a vedoucí působí na
táboře jako dobrovolníci.
Průměrná délka skaut-

ských táborů je 14 dní, najde-
me však i tábory, na kterých
stráví děti v přírodě tři týdny
nebo i měsíc. „Schvaluji
skautské tábory, dítě je zpra-
vidla členem oddílu, děti i ve-
doucí zná. Je to vhodná vol-
ba, zejména jede-li dítě na tá-
bor poprvé,“ říká vedoucí ka-
tedry pedagogiky a psycholo-
gie Univerzity Hradec Králo-
vé Jan Lašek.
Kromě klasických táborů

v přírodě se v posledních le-
tech konají i příměstské tábo-
ry. V Plzni se tento typ táborů
koná třeba v Českém údolí na
Borech nebo u Seneckého
rybníka. MŠ

Festival opět na hrad Švihov přiveze výběr toho nejlepšího z domácí i slovenské popové a rockové scény. MAFRA

Skauti připravují na táboře kuchyň. MAFRA

Švihov obsadí fanoušci

Skauti. Pořádají nejvíc letních táborů

Program

● pátek:
19.00 Sto zvířat
21.00 Portless
22.00 soutěž masek
23.00 Horkýže slíže

● sobota:
stage A:
11.30 Abraxas
13.00 Tomáš Klus
15.00 Monkey Business
17.00 Divokej Bill
19.00 Miro Žbirka
21.00 Wanastowi Vjecy
23.00 Chinaski
stage B:
12.00 Ben Cristovao
14.00 Vypsaná fixa
16.00 No Name
18.00 Rytmus
20.00 Rybičky 48
22.00 Visací zámek



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 16. července 2014 08

Pilsenmann 2014
Dvanáctý ročník tradiční
sportovní akce se uskuteč-
ní 6. srpna na louce u sv.
Jiří na Doubravce. Závod-
níci změří své síly buď
v terénním kvadriatlonu
nebo lehčím triatlonu.
Těžší varianta se skládá
z kilometru plavání, dvou
a půl kilometrů běhu,
9 km jízdy na lodi, 42 km
na horském kole a dalších
14 km běhu včetně několi-
ka brodů.

Potrubím to jde
rychleji
V plzeňské fakultní ne-
mocnici začala od červen-
ce fungovat největší a nej-
modernější potrubní poš-
ta na přepravování vzor-
ků a léků. Zařízení za víc
než 15 milionů korun
zdravotníkům ušetří čas
a urychlí přesun léků, zku-
mavek s krví, močí
a mozkomíšním mokem.
Systém tvoří potrubí o dél-
ce asi 3,2 kilometru. MŠ

Měl to být hlavní
projekt kulturní
akce. Není jisté, že
se oprava stihne.

Bývalý vojenský areál a pivo-
var v Plzni na Světovaru se
měl proměnit v Kulturní fab-
riku a archiv – jedno z hlav-
ních center Plzně 2015. Ale
přestavbu přerušil objev
škodlivých látek (dehet v izo-
laci a ropné látky v podlaze).
„Obsah karcinogenních látek
v izolaci je mnohonásobně
vyšší než platné hygienické li-
mity,“ řekl Metru expert na
škodlivé látky Miroslav Šuta
s tím, že jde o toxiny, které

mohou poškozovat kůži, způ-
sobovat rakovinu nebo poško-
zovat dědičnou informaci
v buňkách.

Všechny nebezpečné látky
teď bude nutné zlikvidovat,
a to bez ohledu na to, jestli se
Kulturní fabrika dostaví, či ni-
koliv. Městští zastupitelé už
pro projekt schválili šedesáti-
milionovou injekci. I přesto
ale není jisté, zda se celý pro-
jekt stihne do roku 2015 do-
stavět. Zamoření je totiž ob-
rovské, v porovnání s limi-
tem pro životní prostředí
bylo zamoření benzo-a-pyre-
nem zhruba 300 až 400tisíc-
krát vyšší. „Chceme, aby se
dehet začal odstraňovat nej-
později na konci července,“
vysvětluje technický náměs-

tek primátora Pavel Šindelář.
Alarmující výsledky rozborů,
které provedli hygienici, se tý-
kají pouze vnitřku budov
v areálu. „Neznamená to, že
by obyvatelé z okolí byli pří-
mo ohrožení na zdraví. Nicmé-
ně objekt je dnes otevřený
a prší do něj. Do budoucna by
tak nešlo vyloučit únik škodli-
vých látek třeba do vody,“ sdě-
lil náměstek.
Problémy mohou být i s fi-

nancováním. Město si chce
udržet šanci na zisk stamilio-
nové dotace, kvůli zpoždění
potřebuje ale souhlas zástup-
ců regionální rady operační-
ho programu Jihozápad. A šéf
výboru Ivo Grüner je proti,
prý by došlo k porušení pů-
vodní dohody. MARTIN ŠTĚRBA

Otevřením Wilsonova mostu
na Americké třídě opravy ve
středuměsta neskončily. Pro-
cházet se pěšky po centru Plz-
ně mnohým přijde stále ne-
představitelné. Místo leh-
kých bot či žabek je nutné
obout pohorky, protože cesty
jsou rozkopané a chodník
rozhodně nevypadá jako
chodník.
U Zvonu a na divadelních

terasách se pracuje již něko-
lik měsíců, nedávno dělníci
rozkopali Riegrovu ulici
a také část Dominikánské.
V létě se stavební ruch přesu-
nul i na náměstí Republiky
a do Solní ulice, auta a tram-
vaje tady vystřídaly bagry.
„V oblasti U Zvonu probíhá re-

konstrukce tramvajové trati,
silnic i chodníků, vodovodu,
plynovodu a všech kabelo-
vých sítí. Nové bude i veřejné
osvětlení. Zmizí tramvajové
ostrůvky a do tramvají se
bude nastupovat z rozšíře-
ných chodníků,“ uvádí pro-
jektant Václav Lacyk.
Celý prostor bude uzavře-

ný až do dubna 2015, stejný
termín platí i pro divadelní te-
rasy. Rok evropské kultury
tak bude v Plzni i ve znamení
oprav.
Ztížený mají v současné

době pohyb po centru Plzně
i motoristé.
„Z náměstí Republiky lze

Dřevěnou ulicí projet do Pal-
lovy. Výjezd je možný přes

Pražskou a Perlovu,“ upřesnil
Lacyk s tím, že se dopravní
opatření budou postupně ješ-
tě měnit.
Uzavření severní části ná-

městí Republiky znamená
i změny v tramvajové dopra-
vě. Tramvaje číslo 1 a 2 jedou
ze Slovan přes Zbrojnickou
až do Prešovské, kde je zříze-
na náhradní zastávka. Tram-
vaje od Bolevce pak zatáčí na
Skvrňany.
Po dokončení všech oprav,

tedy v dubnu 2015, dojde
v centru k několika změnám.
Z Riegrovy se stane pěší zóna
a Dominikánská se znova ote-
vře pro auta, prostor U Zvonu
pak bude vypadat mnohem
přívětivěji. MŠ

Stěhování všech kanceláří,
učeben a laboratoří do no-
vých prostor čeká během let-
ních prázdnin Fakultu apliko-
vaných věd Západočeské uni-
verzity v Plzni.
Nedávno byla totiž dokon-

čena budova dvou výzkum-
ných center NTIS (Nové tech-
nologie pro informační spo-
lečnost) a CTPVV (Centrum
technického a přírodovědné-
ho vzdělávání a výzkumu).
„Menší křídlo budovy začnou

od nového akademického
roku využívat studenti a uči-
telé. Větší křídlo, ve kterém
je centrum NTIS, pak bude
sloužit více než 270 špičko-
vým vědcům a výzkumní-
kům, kteří po vybavení svých
pracoven a laboratoří moder-
ními přístroji a technologie-
mi naplno zahájí svou čin-
nost od nového kalendářního
roku,“ uvedla mluvčí univer-
zity Kamila Kolářová. V nové
budově budou pracovat vědci

a výzkumníci zaměření na ky-
bernetiku, experti na moder-
ní informační a komunikační
technologie, odborníci name-
chaniku, matematici, geoma-
tikové a fyzikové, kteří díky
nanášení tenkovrstvých po-
vlaků plazmovými technolo-
giemi dokážou z běžnýchma-
teriálů vytvořit materiály spe-
ciální. Pro studenty a veřej-
nost budou v nové budově
k dispozici moderně vybave-
né konferenční sály. MŠ

Na konci května už se poWilsonově mostě jezdilo. MAFRA

Opravy. Ulice jsou stále rozkopané

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zde se měla příští rok konat řada kulturních akcí. MAFRA

Univerzita. Jednu z fakult čeká
o prázdninách velké stěhování

Zprávy krátce

Hlavní budova pro Plzeň 2015
je zamořená, hrozí krach akce


